
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 81 Pág. 189Viernes, 28 de abril de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

ORDEN CYT/533/2023, de 21 de abril, por la que se declaran deportistas, 
entrenadores y jueces de alto nivel de Castilla y León de 2022 por procedimiento 
ordinario.

El artículo 4 de la Ley 3/2019, de 25 de febrero, del Deporte de Castilla y León señala 
que las administraciones públicas de Castilla y León, en el marco de sus respectivas 
competencias, fomentarán el deporte conforme a unos principios rectores, entre los que 
se incluye la promoción de las competiciones y el deporte de alto nivel en colaboración con 
las federaciones deportivas y demás entidades con competencia en materia de deporte.

El artículo 36 del Decreto 51/2005, de 30 de junio, sobre la actividad deportiva, regula 
el procedimiento ordinario de declaración de deportistas castellanos y leoneses de alto 
nivel. Por otra parte, el artículo 37 de esa misma disposición establece el procedimiento 
extraordinario para esa misma declaración, preceptuando que «Podrá solicitarse la 
declaración de deportista castellano y leonés de alto nivel fuera del plazo establecido en 
el artículo anterior, cuando habiéndose obtenido triunfos deportivos relevantes a estos 
efectos durante el año en curso, pueda, asimismo, de forma motivada, alegarse que su 
reconocimiento durante ese mismo año podría comportar para el deportista beneficios 
inmediatos.»

Por Orden CYT/483/2010, de 5 abril, se establecen los requisitos y condiciones 
objetivas de naturaleza técnico deportiva requeridos para la inclusión en los diferentes 
grupos de deportistas de alto nivel de la Comunidad de Castila y León y se regula la 
presentación de la solicitud.

La Orden CYT/1115/2010, de 9 de julio, establece la composición de la Comisión de 
Evaluación del deporte de alto nivel de Castilla y León.

Reunida la Comisión de Evaluación del deporte de alto nivel en fecha 18 de abril de 
2023 para el estudio de las solicitudes de declaraciones de deportistas, entrenadores y 
jueces de alto nivel castellanos y leoneses, por los resultados deportivos obtenidos durante 
el año 2022, en cumplimiento de sus funciones se analizaron los méritos presentados, 
realizando las propuestas recogidas en acta.

En su virtud, vista el acta de la Comisión de Evaluación del deporte de alto nivel y 
de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 51/2005, de 30 de junio, sobre la actividad 
deportiva

RESUELVO

Primero.– Declarar deportistas, técnicos y jueces de alto nivel castellanos y leoneses 
del año 2022, por procedimiento ordinario, a los deportistas, técnicos y jueces relacionados 
en el Anexo I.

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 190Viernes, 28 de abril de 2023

Segundo.– Aceptar de plano la solicitud de desistimiento presentada por el 
representante de la Federación de Kickboxing, Muaythai y DD.AA. respecto a la declaración 
de juez de alto nivel de Castilla y León de D. Juan Manuel Macías Velasco, declarando 
concluso el procedimiento en virtud de lo establecido en el artículo 94 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.– No declarar deportistas ni técnicos de alto nivel castellanos y leoneses a 
las personas relacionadas en el Anexo II por las siguientes causas:

A. Solicitud no presentada en el plazo señalado en el artículo 3.3 de la Orden 
CYT/483, de 5 de abril.

B. Solicitud no presentada por el representante de la Federación correspondiente 
(artículo 36,1 del decreto 51/2005, de 30 de junio, y artículo 3.1 de la Orden 
CYT/483/2010, de 5 de abril.

C. No haber nacido en la Comunidad de Castilla y León ni ostentar la condición de 
castellano y leonés con, al menos, un año de antelación a ser propuesto como 
deportista de alto nivel (artículo 34 a) del Decreto 51/2005, de 30 de junio).

D. Edad Inferior a 16 años (artículo 2. 3.1 de la Orden CYT/483/2010 de 5 de abril).

E. No tener licencia deportiva en vigor expedida de forma exclusiva por la federación 
deportiva de Castilla y León correspondiente (artículo 34 b) del Decreto 51/2005, 
de 30 de junio).

F. Carecer de resultados deportivos propios de su grupo en el periodo 
correspondiente (artículo 34.d) del Decreto 51/2005 de 30 de junio y artículo 2 de 
la Orden CYT/483/2010, de 5 de abril).

G. No haber presentado los documentos requeridos en virtud de lo establecido en el 
artículo 73 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

H. No entrenar a deportistas de alto nivel castellanos y leoneses

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de 
Cultura, Turismo y Deporte o bien, directamente, recurso contencioso administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y 
León, en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 21 de abril de 2023.

El Consejero de Cultura,  
Turismo y Deporte,

Fdo.: Gonzalo Santonja Gómez

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 191Viernes, 28 de abril de 2023

ANEXO I

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA ALDEA DÍEZ MARCO ***8299**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA ALONSO TÉLLEZ JOSÉ ANTONIO ***3932**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA ARRANZ SAYALERO MÓNICA ***2892**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA FRUTOS GARCÍA JOSÉ MANUEL ***2644**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA GARCÍA TORRES ROBERTO ***2762**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA GARROTE ESCALANTE FERNANDO ***3365**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA GARROTE ESCALANTE ÓSCAR ***3366**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA MEDIAVILLA CARRO LUCÍA ***1369**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA PAREDES DE LA FUENTE ALBERTO ***0017**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA RODRÍGUEZ TEJERINA LAURA ***1049**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA VICENTE RODRÍGUEZ CRISTIAN ***1172**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS ENTRENADOR/A DE LA TORRE AGUILAR JOSÉ MARÍA ***2403**

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS ENTRENADOR/A ESCUDERO BLANCO JULIA ***1687**

ATLETISMO DEPORTISTA ABAGA VALCARCEL ASHLEY ***9310**

ATLETISMO DEPORTISTA AMEZ VILLAYANDRE DANIEL ***6582**

ATLETISMO DEPORTISTA BORRAZ FERNÁNDEZ MÓNICA ***7015**

ATLETISMO DEPORTISTA BRAVO GARCÍA DIEGO ***4561**

ATLETISMO DEPORTISTA CARRILLO AMAYUELAS LUCÍA ***6658**

ATLETISMO DEPORTISTA CASAS GARRIDO DIEGO ***8943**

ATLETISMO DEPORTISTA COSTAS GARCÍA PABLO ***1670**

ATLETISMO DEPORTISTA DE ARRIBA LÓPEZ ÁLVARO ***1069**

ATLETISMO DEPORTISTA DE CASTRO NAVARRO MATEO ***2021**

ATLETISMO DEPORTISTA DE MIGUEL RAMOS HUGO ***9781**

ATLETISMO DEPORTISTA DÍEZ MELLADO CELSO JOSÉ ***7979**

ATLETISMO DEPORTISTA FERNÁNDEZ DE LA GRANJA BLANCA ***6385**

ATLETISMO DEPORTISTA FLECHA BAÑOS ADRIÁN ***7449**

ATLETISMO DEPORTISTA GALLARDO PUERTAS CARLA ***6928**

ATLETISMO DEPORTISTA GARCÍA ALONSO MARTA ***6304**

ATLETISMO DEPORTISTA GARCÍA ROMO MARIO ***1682**

ATLETISMO DEPORTISTA GARCÍA SANCHO ÁNGELA ***7013**

ATLETISMO DEPORTISTA GONZÁLEZ GONZÁLEZ DAVID ***0473**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 192Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

ATLETISMO DEPORTISTA GUTIÉRREZ CALZADA DANIEL ***7902**

ATLETISMO DEPORTISTA HERAULT SICILIA INÉS ***7365**

ATLETISMO DEPORTISTA HERNÁNDEZ BENITO EDUARDO ***7782**

ATLETISMO DEPORTISTA HOYUELOS ALDEA LEYRE ***0373**

ATLETISMO DEPORTISTA JIMÉNEZ HERNÁNDEZ ANDREA ***3664**

ATLETISMO DEPORTISTA JUÁREZ NIETO SERGIO ***4483**

ATLETISMO DEPORTISTA MARTÍN MARTÍN LORENA ***1681**

ATLETISMO DEPORTISTA MARTÍN RAMOS YOLANDA ***9459**

ATLETISMO DEPORTISTA MARTÍNEZ FERNÁNDEZ TILENA ***1497**

ATLETISMO DEPORTISTA MATEO ANGULO DANIEL ***9006**

ATLETISMO DEPORTISTA MENÉNDEZ SÁNCHEZ NURIA ***7521**

ATLETISMO DEPORTISTA MONFORT BUTENEGRO ÁLVARO ***3885**

ATLETISMO DEPORTISTA ONDIVIELA MARTÍNEZ SILVIA ***9826**

ATLETISMO DEPORTISTA PALENCIA GÓMEZ MARIO ***8812**

ATLETISMO DEPORTISTA PARDO GONZÁLEZ DANIEL ***5966**

ATLETISMO DEPORTISTA PEÑA ALONSO HELIA MARINA ***8377**

ATLETISMO DEPORTISTA PÉREZ SANZ ALBA ***7060**

ATLETISMO DEPORTISTA RUIZ FERNÁNDEZ CRISTINA ***0201**

ATLETISMO DEPORTISTA SÁNCHEZ DÍAZ LUCÍA ***5726**

ATLETISMO DEPORTISTA SANTA ELENA GARCÍA RODRIGO ***6656**

ATLETISMO DEPORTISTA SANTIDRIÁN RUIZ EVA ***0941**

ATLETISMO DEPORTISTA SILVÁN DEL PRADO DAVID ***7943**

ATLETISMO DEPORTISTA VICENTE GÓMEZ LIDIA ***1694**

ATLETISMO DEPORTISTA VICIOSA VILLA MARÍA DEL CARMEN ***1840**

ATLETISMO DEPORTISTA VILLARROEL RAMOS FIONA MAR ***7587**

ATLETISMO ENTRENADOR/A ALBEROLA ORTIZ RODOLFO ***5092**

ATLETISMO ENTRENADOR/A DE LA PARTE DE LAS CUEVAS SANTIAGO ***8439**

ATLETISMO ENTRENADOR/A FERNÁNDEZ PELLITERO ALBERTO ***1104**

ATLETISMO ENTRENADOR/A FUENTES MARTÍN JUAN CARLOS ***5186**

ATLETISMO ENTRENADOR/A GRANADO PELAYO JUAN CARLOS ***0744**

ATLETISMO ENTRENADOR/A MARTÍNEZ GUTIÉRREZ MANUEL ***9968**

ATLETISMO ENTRENADOR/A MORÁN VICENTE RAMIRO ***5351**

ATLETISMO ENTRENADOR/A MOVILLO FRANCÉS PEDRO ALFONSO ***8707**

ATLETISMO ENTRENADOR/A REGUERO RIBERA URIEL ***8983**

ATLETISMO ENTRENADOR/A RUBIO RODRÍGUEZ VÍCTOR ***1148**

ATLETISMO ENTRENADOR/A SÁNCHEZ BLANCO LUIS MIGUEL ***1110**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 193Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

ATLETISMO ENTRENADOR/A VILLACORTA FERNÁNDEZ JOSÉ ENRIQUE ***8105**

BÁDMINTON DEPORTISTA BARRIOS CORTÉS JAVIER ***0173**

BÁDMINTON DEPORTISTA DUEÑAS ARROYO ELENA ***8325**

BALONMANO DEPORTISTA ARRANZ MADROÑO ÓSCAR ***8360**

BALONMANO DEPORTISTA GAVILANES ORTEGA LUIS ***8821**

BALONMANO DEPORTISTA PÉREZ MÉNDEZ ÁLVARO ***3357**

BALONMANO DEPORTISTA PRIETO GARCÍA MARCO ***1334**

BALONMANO DEPORTISTA TORRES AGUADO MARCO ***5532**

BALONMANO ENTRENADOR/A CANO RAMOS ÁLVARO ***5884**

CICLISMO DEPORTISTA HERMOSA SÁNCHEZ JUAN ***9165**

CICLISMO DEPORTISTA HERMOSA SÁNCHEZ PABLO ***7236**

CICLISMO DEPORTISTA VALSERO MANCHADO MARIO ***2441**

CICLISMO DEPORTISTA YUSTO SÁNCHEZ SARA ***9044**
DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA AGUADO TORRES ROBERTO ***2918**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA BEEL QUINTANA LIA ***9613**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA CAMPO BARBERO JULIA ***1911**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA CATALINA ALONSO JESÚS ***6492**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA CUADRADO MARTÍN ELSA ***4590**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA CUBILLAS PARDO DAVID ***6904**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA ESTEBAN RAMOS ÁNGELA ***9020**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA FERNÁNDEZ INFANTE MARTA ***8302**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA FERNÁNDEZ LEBRATO MARÍA ÁNGELES ***2583**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA GARRIDO DE LA PEÑA ANA BEGOÑA ***8343**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA HONTIYUELO ÁLVAREZ UNAI ***2636**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA HUERTA POZA LUIS ***7916**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA IVAYLOV PETROV PETAR ***6123**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA JEDRYSIAIK GUTOWSKA OLGA ZUZANNA ***1525**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA LÓPEZ REDONDO CELIA ***2923**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA PÉREZ MARTÍNEZ DANIEL ***6112**

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA RUIZ GARCÍA DIEGO ***1651**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 194Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

DEPORTE 
ADAPTADO DEPORTISTA SALAMANCA BARCENILLA ANDREA ***6947**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A AGUADO BARBILLO REBECA ***2658**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A ALONSO CRESPO FRANCISCO JAVIER ***2758**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A CARRASCO GÓMEZ RAÚL MARCOS ***9172**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A CODÓN MIRAVALLES ROBERTO ***1645**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A DÍEZ GARCÍA JAVIER ***6774**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A GARCÍA MENÉNDEZ SOFÍA ***3629**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A PÉREZ VILLANUEVA ANTONIO CÉSAR ***8882**

DEPORTE 
ADAPTADO ENTRENADOR/A RICO SANZ VERÓNICA ***1040**

DEPORTES DE 
INVIERNO DEPORTISTA ALONSO SEDANO RODRIGO ***8140**

DEPORTES DE 
INVIERNO DEPORTISTA GARCÍA SANZ JORGE ***9356**

DEPORTES DE 
INVIERNO DEPORTISTA IZQUIERDO BERNIER RICARDO ***1958**

DEPORTES DE 
INVIERNO DEPORTISTA RODRÍGUEZ MARTÍNEZ SARA ***9619**

DEPORTES DE 
INVIERNO DEPORTISTA RUIZ ORTE JAVIER ***8806**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

DEPORTISTA ANDUEZA ESPINOSA RODRIGO ***0704**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

DEPORTISTA GARCÍA DE DIEGO SILVIA ***0813**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

DEPORTISTA HERRERO JIMÉNEZ LUCAS ***0253**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

DEPORTISTA MARTÍNEZ ALMENDROS IZIAR ***9040**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

DEPORTISTA PÉREZ ARCHILLA JARA ***4783**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

DEPORTISTA PÉREZ GONZÁLEZ HENAR ***4273**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

DEPORTISTA SÁNCHEZ ROMERO VERÓNICA ***1225**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 195Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

ENTRENADOR/A FERNÁNDEZ MEDIAVILLA MANUEL ***6394**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

ENTRENADOR/A RODRÍGUEZ MEDINA JUAN ***5148**

DEPORTES 
DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y 
SENDERISMO

JUEZ/ÁRBITRO SALVADOR FUENTES TOMÁS ***7296**

FÚTBOL DEPORTISTA GARCÍA APARICIO JAIME ***4349**

FÚTBOL DEPORTISTA LÓPEZ CHIMENO ÓSCAR ***4397**

FÚTBOL DEPORTISTA MARTÍN TAPIA DAVID ***0425**

FÚTBOL DEPORTISTA PÉREZ BAZ RUBÉN ***4671**

FÚTBOL DEPORTISTA PÉREZ ORTEGA ÁLVARO ***0403**

FÚTBOL DEPORTISTA PRIETO BALLESTEROS PABLO ***4763**

FÚTBOL DEPORTISTA SANZ CASTRO PABLO ***1590**

FÚTBOL DEPORTISTA ZABALLOS GARCÍA ÁNGEL ***6724**

GIMNASIA DEPORTISTA BARRIOS GUTIÉRREZ JIMENA ***9127**

GIMNASIA DEPORTISTA CRESPO ARANDA MARCOS ***7712**

GIMNASIA DEPORTISTA HERRERO ÁLVAREZ EGOR ***1919**

GIMNASIA DEPORTISTA MALO DE CASTRO MANUEL ***2409**

GIMNASIA DEPORTISTA MARTÍNEZ MARTÍN ALEJANDRO ***1356**

GIMNASIA DEPORTISTA MARTÍNEZ MARTÍN RODRIGO ***1357**

GIMNASIA DEPORTISTA RUIZ PEÑA JIMENA ***6353**

GIMNASIA DEPORTISTA SÁNCHEZ GOMARA SARA ***0354**

HÍPICA DEPORTISTA CARBONERO ROMÁN JULIA ***7066**

HÍPICA DEPORTISTA FERNÁNDEZ HIDALGO DE 
MORILLO AGUSTÍN ***3677**

HÍPICA DEPORTISTA GARCÍA BAZÁN ALBA ***3504**

HÍPICA DEPORTISTA GARCINUÑO BARRIO ANDREA ***3935**

HÍPICA DEPORTISTA GUERRA HERRERO MARINA ***9040**

HÍPICA DEPORTISTA GUTIÉRREZ CISNEROS GONZALO ***1933**

HÍPICA DEPORTISTA LASO CUESTA CRISTINA ***4325**

HÍPICA DEPORTISTA LUGÁN SÁNCHEZ ANASTASIA ***2697**

HÍPICA JUEZ/ÁRBITRO RODRÍGUEZ MOLINA MARÍA BELÉN ***3862**

JUDO y DD. AA. DEPORTISTA CABEZUDO NIETO ADRIANA ***6280**

JUDO y DD. AA. DEPORTISTA TOQUERO ALONSO DAVID ***0932**

JUDO y DD. AA. ENTRENADOR/A ARES BENITO FÉLIX ***5468**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 196Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

JUDO y DD. AA. JUEZ/ÁRBITRO ESTEBAN SAN JOSÉ MARÍA TERESA ***1139**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA ATIENZA CASADO SARA ***7983**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA CARNICERO CAÑIBANO MARIO ***2636**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA GÓMEZ ORTEGA EVA ***6198**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA GUERRERO COLORADO SOFÍA ***4423**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA HERRERO CHINARRO EDUARDO ***4336**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA MARCOS DE LA IGLESIA SAMUEL ***7983**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA MAYORGA MERINO SANTIAGO DANIEL ***3859**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA MORALES MARTORELL ELIA ***4112**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA NIETO MEJÍAS MARÍA ISABEL ***7960**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA PAREDES MEDINA MARIANO ***3678**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA SÁNCHEZ ROSADO LUCÍA ***4406**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A BARTOLOMÉ MUÑOZ HÉCTOR ***3087**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A DOMÍNGUEZ ANDRÉS VICENTE ***0398**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A MARTÍN GUTIÉRREZ RUBÉN ***1577**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A PÉREZ GARCÍA ANTONIO ***5915**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A POSADAS MONTOYA LOURDES ***4377**
KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA ÁLVAREZ BENÉITEZ HÉCTOR ***3701**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA CORTÉS MARTÍN LAURA ***0922**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA CRIADO GUTIÉRREZ CLAUDIA ***6182**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA FRAILE ALONSO CARMEN MARÍA ***2650**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA GARCÍA MARTÍN NEREA ***4610**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA GARCÍA MUÑOZ JORGE ***1602**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA GARCÍA NIETO ALEJANDRO ***9300**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA GARCÍA SÁNCHEZ MANUEL ***9758**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA GIL FERNÁNDEZ DANIEL ***1753**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA GÓMEZ BLÁZQUEZ BERTA ***2259**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA GÓMEZ LORENZO ALFONSO ***1241**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA JIMÉNEZ GARCÍA FÉLIX ***2795**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA KABIRI MOHAMED RIDA ***6553**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA LIZANA CIUDAD JAIME ***9713**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 197Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA MORENO MARI JOSÉ ***2556**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA MUÑOZ CUENCA ANA ***8125**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA PÉREZ MARTÍN ANDRÉS ***6795**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA PÉREZ PLAZA SAUL ***8216**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA PINILLA REDONDO CÉSAR ***0495**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA SALGADO SANTOS BEATRIZ ***5890**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA SÁNCHEZ RAMÓN IGNACIO ***3162**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA SAÑUDO DURÁN TOMÁS ***9278**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA VICENTE CAÑADA AITOR ***6117**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A CORONA ROCHAS ROBERTO ***3985**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A GALACHE LÓPEZ MARÍA LAURA ***7201**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A GARCÍA RAMIRO MANUEL MIGUEL ***3188**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A GARCÍA SÁNCHEZ MANUEL ***9758**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A GÓMEZ SÁNCHEZ JOSÉ ÁNGEL ***8248**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A LÓPEZ GIL MIGUEL ÁNGEL ***0681**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A MARBÁN DE LA HORRA BERNARDO ***4085**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A MARTÍNEZ GARCÍA ENRIQUE ANTONIO ***7834**

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. JUEZ/ÁRBITRO NIETO MOREDA AMADOR ***2550**

LUCHA DEPORTISTA GARCÍA ÁLVAREZ JAVIER ***5321**

LUCHA DEPORTISTA MORÁN ROMERO ARIADNA ***7244**

MOTOCICLISMO DEPORTISTA BARRERA GARRIDO HUGO ***8331**

NATACIÓN DEPORTISTA ARIAS DÍEZ MARIO ***8859**

NATACIÓN DEPORTISTA BENITO BLAZQUEZ MARCOS ***3415**

NATACIÓN DEPORTISTA CABAÑEROS RODRÍGUEZ REBECA ***3186**

NATACIÓN DEPORTISTA DE LA FUENTE ALONSO DIEGO ***1514**

NATACIÓN DEPORTISTA GARCÍA FIGAL NEREA ***3110**

NATACIÓN DEPORTISTA GARRIDO REBOLLO YARA ***2707**

NATACIÓN DEPORTISTA GÓMEZ ENGLISH VANESSA AZUCENA ***1813**

NATACIÓN DEPORTISTA JUINICOTENA PEÑA CECILIA ***3507**

NATACIÓN DEPORTISTA LINARES RAMÍREZ IRENE ***8260**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 198Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

NATACIÓN DEPORTISTA LOBATO GARCÍA YESSENIA ***8637**

NATACIÓN DEPORTISTA MORALES OJEDA CELIA ***1887**

NATACIÓN DEPORTISTA RODRÍGUEZ MARTÍNEZ LAURA ***2995**

NATACIÓN DEPORTISTA TODOROVA MITEVA ELENA ***9793**

NATACIÓN DEPORTISTA TORNERO TEJERINA ALEJANDRA ***8603**

NATACIÓN DEPORTISTA URIZARNA GRIJALBA CARLOTA ***1180**

NATACIÓN DEPORTISTA VALBUENA CASTRILLO SARA ***8519**

NATACIÓN DEPORTISTA ZAPICO FERNÁNDEZ IRENE ***3272**

NATACIÓN ENTRENADOR/A LÓPEZ VALLE LAURA ***1894**

NATACIÓN ENTRENADOR/A PACIOS BLANCO ROBERTO ***7079**

NATACIÓN ENTRENADOR/A SACEDO PARÍS FRANCISCO JOSÉ ***1544**

NATACIÓN ENTRENADOR/A SILVA BRAVO FÉLIX ***8359**

NATACIÓN ENTRENADOR/A TASENDE RAMOS CRISTINA ***4494**

PATINAJE DEPORTISTA ABÓN BARAJAS SONIA ***8904**

PATINAJE DEPORTISTA ABRIL MATEO LUIS ***1522**

PATINAJE DEPORTISTA ALONSO GARCÍA ADRIÁN ***7102**

PATINAJE DEPORTISTA ARRANZ SALAMANCA ÁNGEL ***3030**

PATINAJE DEPORTISTA AYMERICH VENTURA RAUL ***2848**

PATINAJE DEPORTISTA BAÑOS QUIROGA ANDRÉS ***2377**

PATINAJE DEPORTISTA BARRIENTOS RODRÍGUEZ LUCÍA ***8993**

PATINAJE DEPORTISTA CABRERA ROSADO CARLOS ***7856**

PATINAJE DEPORTISTA CANTABRANA MARTÍNEZ DE 
EZQUERECOCHA DUSAN ***1711**

PATINAJE DEPORTISTA CARRANZA FERNÁNDEZ IKER ***0462**

PATINAJE DEPORTISTA DE SAJA ÁLVAREZ ANA ***9003**

PATINAJE DEPORTISTA DE SAJA ÁLVAREZ MAR ***9003**

PATINAJE DEPORTISTA DE SAJA ÁLVAREZ MIGUEL ***9003**

PATINAJE DEPORTISTA DELGADO ALONSO MANUEL ***8125**

PATINAJE DEPORTISTA DÍEZ FERNÁNDEZ NICOLÁS ***1845**

PATINAJE DEPORTISTA DÍEZ MERUELO ELISA ***8410**

PATINAJE DEPORTISTA DÍEZ MERUELO JIMENA ***8411**

PATINAJE DEPORTISTA DOMENECH SAFONT ANNA ***5742**

PATINAJE DEPORTISTA ESGUEVA GONZÁLEZ ANDRÉS ***7682**

PATINAJE DEPORTISTA FÉLIX GÓMEZ LUCÍA ***8995**

PATINAJE DEPORTISTA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ÁNGEL ***8068**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA LLANEZA DAVID ***3014**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA RODRÍGUEZ SAMUEL ***2963**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 199Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA SOTO LUCÍA ***2220**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA VAL IRENE ***4252**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA VAL MARÍA ***4252**

PATINAJE DEPORTISTA GERBOLÉS BALMASEDA SILVIA ***0693**

PATINAJE DEPORTISTA GÓMEZ GARCÍA LLARA ***7575**

PATINAJE DEPORTISTA GÓMEZ HERNÁNDEZ JAIME ***3534**

PATINAJE DEPORTISTA GONZÁLEZ DE LA TORRE ADÁN ***1574**

PATINAJE DEPORTISTA HERRERO DE LA VIUDA SARA ***6969**

PATINAJE DEPORTISTA IBÁÑEZ MILÁN VERÓNICA ***6709**

PATINAJE DEPORTISTA JIMÉNEZ MATEOS EVA ***3139**

PATINAJE DEPORTISTA LÓPEZ SANTARÉN MARIO ***8665**

PATINAJE DEPORTISTA MANSILLA MATILLA ALEJANDRO ***8235**

PATINAJE DEPORTISTA MASA CARPINTERO GUILLERMO ***0704**

PATINAJE DEPORTISTA MATEO VÁZQUEZ LIDIA ***8165**

PATINAJE DEPORTISTA MERINO SÁNCHEZ HÉCTOR ***4351**

PATINAJE DEPORTISTA MONJAS GRAMAGLIA OLIVIA ***7981**

PATINAJE DEPORTISTA NAVARRO GORDO ELISA ***3395**

PATINAJE DEPORTISTA NIETO MERINO ADRIANA ***2635**

PATINAJE DEPORTISTA NIETO MERINO ÁLVARO ***2635**

PATINAJE DEPORTISTA PASCUAL COLLADO JAVIER ***0711**

PATINAJE DEPORTISTA PÉREZ CARBAJO MARTA ***0415**

PATINAJE DEPORTISTA PLACER DURÁNTEZ MANUEL ***0780**

PATINAJE DEPORTISTA PRADO BARAJAS PAULA ***0785**

PATINAJE DEPORTISTA RODRÍGUEZ RIOLOBOS LUCÍA ***8347**

PATINAJE DEPORTISTA RUBIA DE LA TORRE MIGUEL ***3696**

PATINAJE DEPORTISTA SANZ ARIAS NICOLÁS ***7899**

PATINAJE DEPORTISTA SIERRA PAREDES ANA ***8216**

PATINAJE DEPORTISTA SIERRA PAREDES MARÍA ***8216**

PATINAJE DEPORTISTA SIERRA PAREDES PABLO ***8216**

PATINAJE DEPORTISTA SOBA APARICIO PEDRO ***0805**

PATINAJE DEPORTISTA SUSO SIGÜENZA EDNA ***8407**

PATINAJE DEPORTISTA TORDERA CASTRO LUCÍA ***7068**

PATINAJE DEPORTISTA TRIBIÑO CORDAL CELIA ***0545**

PATINAJE DEPORTISTA TRIBIÑO CORDAL JUAN ***0544**

PATINAJE DEPORTISTA TRIBIÑO CORDAL PABLO ***0544**

PATINAJE DEPORTISTA VALLS BENAVENT ELOY ***1736**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 200Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

PATINAJE ENTRENADOR/A ÁLVAREZ PASCUAL PAULA ***6952**

PATINAJE ENTRENADOR/A COLLANTES MIGUEL JORGE ***0893**

PATINAJE ENTRENADOR/A LÓPEZ ARROYO PABLO ***8881**

PATINAJE ENTRENADOR/A PORTERO MIGUEL ANDRÉS RAFAEL ***0369**

PATINAJE ENTRENADOR/A RUIZ CRISTÓBAL ÁNGEL ***3181**

PATINAJE JUEZ/ÁRBITRO HERRERO DE PABLOS ALEJANDRO MARCOS ***1906**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA DE LA CALLE HERRERA MARCELINO ***9769**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA HEREDERO GONZÁLEZ SERGIO ***3484**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA HERNANDO GÓMEZ MARCOS ***5128**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA MAZUELAS MATA ALFONSO ***8006**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ MARIO ***8041**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA VALDÉS MAYO FERNANDO ***2596**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA BARRIOS MARCOS EVA ***1703**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA BURGOS CANO DAVID ***7552**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA COCO ROHDE PATRICIA ***2140**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ DAVID ***6063**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA FRANCO ESCUDERO CRISTINA ***2064**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA GARCÍA DIEGO JUAN ***4323**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA GÓMEZ HERNÁNDEZ PEDRO ***2689**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA HERNÁNDEZ MARTÍN MARIO ***5913**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA LLORENTE VAQUERO DAVID ***6225**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA MARTÍN GALLARDO DANIEL ***7097**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA PEDRUELO TORIBIO LAURA ***2695**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA RAMOS CARRERO AITOR DAVID ***3127**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA SANTIAGO ILLÁN SHEILA ***4306**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA SANTOS RODRÍGUEZ MÓNICA ***8360**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA VÁZQUEZ FRANCO MIRELLA ***3766**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA YÁÑEZ ESTEBAN PAULA ***4259**

PIRAGÜISMO ENTRENADOR/A DELGADO BRUNO ALEJANDRO ***8066**

PIRAGÜISMO ENTRENADOR/A SIERRA PINDADO GERMÁN ***5683**

RUGBY DEPORTISTA BLASCO PRIETO DIEGO ***2664**

RUGBY DEPORTISTA BRIZUELA DORADO JAIME ***3228**

RUGBY DEPORTISTA DOMÍNGUEZ GARCÍA FERNANDO ***3491**

RUGBY DEPORTISTA ENCINAS IZQUIERDO ÁLVARO ***7591**

RUGBY DEPORTISTA ESCUDERO GAGO ALVAR ***8518**

RUGBY DEPORTISTA GALLEGOS GARCÍA PABLO ***3291**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 201Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

RUGBY DEPORTISTA GARCÍA CALDERÓN JAIME ***9136**

RUGBY DEPORTISTA GÓMEZ RODRÍGUEZ ALBERTO ***8247**

RUGBY DEPORTISTA MARCOS MEDINA TEODORO ***8126**

RUGBY DEPORTISTA MARTÍN GÓMEZ RODRIGO ***2272**

RUGBY DEPORTISTA MATEOS ASENSIO PABLO ***9176**
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ANTÓN MARTÍN DIEGO ***3591**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ANTÓN MARTÍN MARCOS ***4382**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA CENDÓN CARRERA HELENA ***1661**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA GANADO AMADOR CAROLINA ***8872**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA GONZÁLEZ HORNA MAIOL ***8463**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA HOLGADO GAGO MIREIA ***5298**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA HUERGA SÁNCHEZ JAVIER ***4045**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MANTECÓN RUIZ-

SANTAQUITERÍA HISLUL ***4635**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MARTÍNEZ ARES ALFONSO ***6457**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MARTÍNEZ DE VEGA DIEGO ***2171**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MONTAÑA ANTOLÍN MARCOS ***1552**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA PEÑA MERINO SARA ***1621**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA PRIETO IÑESTA SOFÍA ***4445**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA SANTOS MARTÍNEZ LIDIA ***7097**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA TURRADO ÁLVAREZ ALBERTO ***4741**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA TURRADO ÁLVAREZ DIANA ***4741**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A ACEDO BECARES CARLOS ***5738**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A AGUADO BARBILLO REBECA ***2658**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A GARCÍA GUTIÉRREZ ISRAEL ***2210**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A JUSTO CADENAS ELENA ***8219**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A VAQUERO PÉREZ ÓSCAR ***7068**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A ZANFAÑO MIELGO FERNANDO ***6474**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO JUEZ/ÁRBITRO ANDRÉS GONZÁLEZ ANA MARÍA ***5652**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 202Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO JUEZ/ÁRBITRO ARREGUI PÉREZ JUAN JOSÉ ***6202**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO JUEZ/ÁRBITRO GIMÉNEZ MARTÍNEZ ROCÍO ***9808**

TAEKWONDO Y 
HAPKIDO DEPORTISTA ROMERO PÉREZ AITANA ***4274**

TAEKWONDO Y 
HAPKIDO DEPORTISTA VARA FUENTESAÚCO LUCÍA ***4021**

TAEKWONDO Y 
HAPKIDO ENTRENADOR/A GARCÍA AGUADO JON ***6888**

TAEKWONDO Y 
HAPKIDO JUEZ/ÁRBITRO GARCÍA VÁZQUEZ PABLO ***7627**

TIRO CON ARCO DEPORTISTA GARCÍA MEDINA DANIEL ***6572**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA FORTES GONZÁLEZ ISAÍAS ***1452**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA GARCÍA ALONSO PABLO JESÚS ***0320**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA LASO CASAS JESÚS PEDRO ***9399**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA MARTÍN FISAC EUGENIO ***0805**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA MARTÍN GONZÁLEZ ROBERTO ***9057**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA MIELGO MONEO JOSÉ MARÍA ***1775**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA SOTELO MEZQUITA DAVID ***4752**

TIRO OLÍMPICO JUEZ/ÁRBITRO SAN JOSÉ FERNÁNDEZ JOSÉ LUIS ***9469**
TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA CARMONA PALACIO FERNANDO ***7867**

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA FERNÁNDEZ PINEDO ENRIQUE ***8715**

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA GÓMEZ GONZÁLEZ ESTHER ***8571**

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA IZQUIERDO ALCÁZAR ALFONSO ***9589**

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA MUÑOZ HERNANDO MARINA ***7576**

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

ENTRENADOR/A DE LA FUENTE GUERRA RUBÉN BASILIO ***7824**

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

ENTRENADOR/A HERAS CRISTÓBAL MARÍA EVA ***2868**

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

ENTRENADOR/A IZQUIERDO ALCÁZAR JAIME ***9589**

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 203Viernes, 28 de abril de 2023

ANEXO II

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.
CAUSA NO 

DECLARACIÓN

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA DOMINGO DEL CURA LUIS JAVIER ***3620** F

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA GONZÁLEZ RIVERO ÁNGEL ***1353** F

ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DEPORTISTA PAREDES ALONSO LUCÍA ***7994** D

ATLETISMO DEPORTISTA ÁLVAREZ ARROYO MARÍA VICTORIA ***8596** F

ATLETISMO DEPORTISTA AOUINA EL KARBOUBI YAHYA ***0059** F y G

ATLETISMO DEPORTISTA AYEL LIKINA AMEBAW ***8413** G

ATLETISMO DEPORTISTA BERMEJO ALMARAZ NOÉ JOSÉ ***4288** F

ATLETISMO DEPORTISTA CANO MUÑOZ ALBERTO ***7036** G

ATLETISMO DEPORTISTA CISNEROS LLAMAZARES MARÍA ***1451** F y G

ATLETISMO DEPORTISTA GARCÍA CASTAÑEDA ROCÍO ***7061** G

ATLETISMO DEPORTISTA LUGUEROS DÍAZ NURIA ***2041** F

ATLETISMO DEPORTISTA MARTÍN DEL POZO LAURA ***6696** F

ATLETISMO DEPORTISTA MAZARIEGOS SÁNCHEZ EVA ***8208** F

ATLETISMO DEPORTISTA REVUELTA DOMÍNGUEZ RUBÉN ***5571** F y G

ATLETISMO DEPORTISTA RODRÍGUEZ MARTÍN RAFAEL ***6892** F

ATLETISMO DEPORTISTA VICIOSA VILLA ÁNGELA MARÍA ***6754** G

ATLETISMO ENTRENADOR/A COLORADO LUENGO ROSA MARÍA 
YOLANDA ***9992** H

ATLETISMO ENTRENADOR/A DÍEZ CASARES SEBASTIÁN ***3251** H

ATLETISMO ENTRENADOR/A PASCUAL OLIVA ENRIQUE ***8683** G

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA DE FRUTOS DE PABLOS ÁLVARO ***6042** E y G

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA OLASO HERNÁNDEZ ANDER ***3606** D

GIMNASIA DEPORTISTA ÁLVAREZ GONZÁLEZ ÁNGELA ***0303** F

GIMNASIA DEPORTISTA ASENSIO ALONSO MAR ***2125** D y G

GIMNASIA DEPORTISTA TABERNERO DEL AMO ALICIA ***0116** F

GIMNASIA DEPORTISTA VELASCO GONZÁLEZ LUCÍA ***9990** F y G

GIMNASIA ENTRENADOR/A PODESTA JUAN CARLOS ***8236** G y H

HÍPICA DEPORTISTA MUELAS RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER ***8409** F
HÍPICA -MARÍA 
VELASCO CANO- DEPORTISTA RUIZ VELASCO ALFONSO ***9141** B

JUDO y DD. AA. DEPORTISTA ARES BENITO FÉLIX ***5468** F

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA SÁNCHEZ ROSADO RUBÉN ***4406** D
KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA CASTELLANO FRUTOS RAUL ***1942** G

CV: BOCYL-D-28042023-43



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 204Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.
CAUSA NO 

DECLARACIÓN

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA HUERTA CANTERO JOSÉ RICARDO ***9864** F

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA LÓPEZ SÁNCHEZ ROBERTO ***5906** G

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. DEPORTISTA MARCOS GARCÍA LUCAS ***1021** G

KICKBOXING, 
MUAYTHAI y DD.AA. ENTRENADOR/A MARTÍN CAVERO ÓSCAR ***7403** H

LUCHA DEPORTISTA LÓPEZ FERNÁNDEZ SANDRA ***1698** F

LUCHA DEPORTISTA MARTÍNEZ AFONSO ALEJANDRO ***3826** G

PATINAJE DEPORTISTA ESGUEVA GONZÁLEZ ALEJANDRO ***7682** F

PATINAJE DEPORTISTA GALVÁN TORRES PEDRO JAIME ***4896** C

PATINAJE DEPORTISTA LÓPEZ PERERO CLAUDIA ***8283** F

PATINAJE DEPORTISTA SERRETA SÁNCHEZ GEMMA ***1533** F

PATINAJE DEPORTISTA VEGA MOREYRA ANA ***9898** F

PELOTA DEPORTISTA BLANCO LÓPEZ ANDREA ***8340** A

PELOTA DEPORTISTA CUBERO GUTIÉRREZ REBECA ***7304** A

PELOTA DEPORTISTA DE LA CALLE TAVAREZ ANGELINA ***8923** A

PIRAGÜISMO DEPORTISTA ÁLVAREZ LLANO LUIS ***4488** G

PIRAGÜISMO DEPORTISTA BLANCO SÁNCHEZ VÍCTOR MANUEL ***4532** G

PIRAGÜISMO DEPORTISTA MARTÍN DE CABO OLMO ***7027** F

PIRAGÜISMO DEPORTISTA RAMÍREZ SERRADOR MOISÉS ***1841** F

RUGBY DEPORTISTA LAIZ ALONSO JUAN ***3320** F y G
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ESPINOSA ARRIBAS CAROLINA ***6425** F y G

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA FERRERAS SEIJAS ANDER ***3963** F

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA GALLO RODRÍGUEZ JIMENA ***7841** F

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA NIETO CABEZAS CARLOS ***6645** G

TIRO CON ARCO DEPORTISTA GARCÍA MEDINA ANDREA ***6572** G

TIRO CON ARCO DEPORTISTA GONZÁLEZ CUBILLAS JORGE ***7029** G

TIRO CON ARCO DEPORTISTA GONZÁLEZ MANUEL HÉCTOR ***9949** G

TIRO CON ARCO DEPORTISTA GONZÁLEZ MANUEL ALEJANDRO ***2614** G

TIRO CON ARCO DEPORTISTA RÍOS ÁLVAREZ DAVID ***2671** G

TIRO CON ARCO ENTRENADOR/A ESCUDERO OLLERO DIEGO ***0925** H

TIRO CON ARCO ENTRENADOR/A GONZÁLEZ MANUEL ALEJANDRO ***2614** G
TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA IZQUIERDO ALCÁZAR JAIME ***9589** F

CV: BOCYL-D-28042023-43



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81 Pág. 205Viernes, 28 de abril de 2023

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

N.I.E.
CAUSA NO 

DECLARACIÓN

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA MARTÍNEZ HERNANDO DANIEL ***2290** F

TRIATLÓN y 
PENTATLÓN 
MODERNO

DEPORTISTA NÚÑEZ HERNÁNDEZ ALBA ***3073** D y F

CV: BOCYL-D-28042023-43


		2023-04-28T07:30:52+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




